+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 707, DE 6 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 9º, do Anexo I, do Decreto nº 11.691,
de 5 de setembro de 2023, e considerando o Processo Administrativo nº
23000.042297/2024-61, resolve:

Art. 1º Alterar o Anexo Lista de Representantes, da Portaria
SE/MEC nº 244, de 14 de abril de 2025, que instituiu Grupo de Trabalho com a
finalidade de elaborar subsídios e recomendações para a regulamentação de
programas e ações, no âmbito da Política Nacional de Assistência Estudantil -
Pnaes.

 NOME ÓRGÃO CARGO

.......... .......................... ................................................................. ......................................

Suplente
Rafaela Campos
Sardinha

Instituto Nacional de Estudos e
Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira

Pesquisador-
Tecnologista em
Informações e
Avaliações
Educacionais

.......... .......................... ................................................................. ......................................

Titular
Letícia Santos
da Silva

União Nacional dos Estudantes Diretora

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LEONARDO OSVALDO BARCHINI ROSA

 (Publicado em: 08/10/2025 | Edição: 192 | Seção: 2 | Página: 15)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.